

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.260.620,54	2.807.396,04	2.413.550,57	2.178.227,30	2.074.716,80	2.183.588,17	31.130.462,88	33.856.400,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.304.883,69	2.962.389,86	2.758.307,75	2.992.730,94	2.915.416,30	3.278.634,92	3.164.394,36	3.057.495,00	
IPTU	180.732,28	201.727,01	196.642,68	203.406,42	181.709,68	191.891,82	613.111,85	842.000,00	
IPTU	244.152,19	251.470,03	157.857,06	227.764,09	396.470,37	730.570,73	613.111,85	842.000,00	
ISS	17.774,11	14.849,13	13.756,60	9.542,35	9.565,80	4.444,81	613.111,85	842.000,00	
ISS	2.314,60	7.623,59	3.821,13	3.991,73	78.800,71	446.627,29	1.171.083,07	847.350,00	
ITBI	84.568,76	91.850,04	100.410,15	101.718,05	96.848,96	94.223,43	1.171.083,07	847.350,00	
ITBI	98.432,90	105.715,51	67.614,12	118.056,05	107.642,60	104.002,50	286.834,60	276.570,00	
IRRF	11.155,00	21.240,00	17.325,91	25.120,00	9.420,00	19.931,80	286.834,60	276.570,00	
IRRF	27.042,45	29.759,56	35.108,39	31.840,00	27.549,50	31.341,99	495.936,93	357.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.213,79	34.989,39	34.461,57	33.430,55	33.427,10	35.496,27	495.936,93	357.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	81.990,63	69.092,66	272,70	30.369,56	65.234,69	44.958,02	597.427,91	734.575,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	35.020,62	38.798,45	30.688,45	33.595,47	32.447,82	37.795,51	597.427,91	734.575,00	
Contribuições	34.371,61	39.278,71	51.040,72	43.506,75	117.242,87	103.640,93	590.313,69	567.000,00	
Contribuições	49.750,35	45.297,40	45.058,58	45.737,42	44.046,61	45.251,22	590.313,69	567.000,00	
Receita Patrimonial	49.446,36	48.102,56	54.239,59	54.997,73	54.367,27	54.018,60	152.482,95	230.596,00	
Receita Patrimonial	12.143,75	12.981,26	15.062,73	14.643,90	13.135,67	14.621,20	152.482,95	230.596,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	10.995,40	8.606,96	11.041,81	12.546,15	12.841,74	13.862,38	152.482,95	230.596,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.143,75	12.981,26	15.062,73	14.643,90	13.135,67	14.621,20	152.482,95	230.596,00	
Outras Receitas Patrimoniais	10.995,40	8.606,96	11.041,81	12.546,15	12.841,74	13.862,38	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	7.230,00	3.360,00	5.785,35	8.680,00	4.763,23	5.377,31	59.675,89	72.450,00	
Receita Industrial	5.520,00	4.560,00	2.720,00	3.120,00	4.610,00	3.950,00	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	85.194,77	76.743,69	81.161,76	78.672,70	89.096,60	91.222,99	1.048.254,36	1.095.675,00	
Receita de Serviços	87.502,24	97.607,70	84.373,38	97.482,30	92.734,01	86.462,22	1.048.254,36	1.095.675,00	
Transferências Correntes	1.921.111,98	2.324.436,44	2.041.136,88	1.822.280,18	1.736.258,19	1.832.266,10	25.865.473,39	28.417.600,00	
Cota-Parte do FPM	1.903.655,26	2.513.725,27	2.444.779,26	2.593.884,16	2.351.382,23	2.380.557,44	6.774.871,57	8.641.500,00	
Cota-Parte do FPM	534.535,61	500.567,17	635.796,75	428.895,32	323.473,18	367.463,44	6.774.871,57	8.641.500,00	
Cota-Parte do ICMS	461.577,78	868.405,54	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	10.282.001,21	11.500.000,00	
Cota-Parte do ICMS	683.829,70	643.302,74	743.325,99	738.102,73	754.512,95	761.271,93	10.282.001,21	11.500.000,00	
Cota-Parte do IPVA	806.224,95	870.091,74	1.120.703,20	1.088.463,10	1.022.929,25	1.049.242,93	894.473,33	1.029.000,00	
Cota-Parte do IPVA	71.068,01	72.927,52	77.283,29	79.917,99	76.488,94	72.349,72	894.473,33	1.029.000,00	
Cota-Parte do IPVA	37.115,92	19.880,12	84.128,42	92.061,95	108.565,30	102.686,15	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019			
Cota-Parte do ITR	22,84	79,10	88,53	35,75	1.581,53	3.282,80	6.184,18	10.500,00	
	9,50	89,47	58,20	100,49	99,22	736,75			
Transferências da LC 87/1996	2.393,00	2.393,00	2.393,00	2.393,00	2.393,00	2.393,00	19.144,00	42.000,00	
	2.393,00	2.393,00	-	-	-	-			
Transferências da LC 61/1989	11.344,65	12.457,95	10.483,77	11.338,40	11.336,78	11.506,74	146.088,69	147.000,00	
	11.047,15	13.311,43	12.935,95	13.693,45	13.224,89	13.407,53			
Transferências do FUNDEB	322.959,97	305.658,45	319.919,04	332.091,31	338.398,48	343.401,28	4.222.999,54	4.100.000,00	
	354.158,51	390.591,76	389.572,88	397.226,92	361.017,89	368.003,05			
Outras Transferências Correntes	294.958,20	787.050,51	251.846,51	229.505,68	228.073,33	270.597,19	3.519.710,87	2.947.600,00	
	231.128,45	348.962,21	124.526,06	219.310,19	259.258,84	274.493,70			
Outras Receitas Correntes	4.457,41	142.850,24	28.702,59	4.806,68	5.706,82	2.957,53	249.868,24	415.584,00	
	3.612,24	38.317,34	3.296,65	2.936,51	3.010,68	9.213,55			
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	-	-	1.475.437,83	4.141.700,00	
	-	-	386.135,84	395.469,23	346.220,89	347.611,87			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	1.475.437,83	4.141.700,00	
	-	-	386.135,84	395.469,23	346.220,89	347.611,87			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.260.620,54	2.807.396,04	2.413.550,57	2.178.227,30	2.074.716,80	2.183.588,17	29.655.025,05	29.714.700,00	
	2.304.883,69	2.962.389,86	2.372.171,91	2.597.261,71	2.569.195,41	2.931.023,05			